
      

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 0

7.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работн

иков организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Департаме

нта образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 24.05.2016г. №828 «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществл

яющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного ок

руга – Югры и признании утратившими силу некоторых приказов Департамента образован

ия и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить: 

1.1. Список педагогических работников, аттестующихся в 2021-2022 учебном году на 

первую, высшую квалификационную категории (приложение1) 

1.2. График прохождения аттестации педагогических работников аттестующихся в 2021-

2022 учебном году на первую, высшую квалификационную категории (приложение 1) 

3.Ознакомить педагогических работников с графиком прохождения аттестации в срок до 

31.05.2021г. Ответственная: Лазар С.К., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лазар С.К., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе 

 

 

Директор                  М.Б. Светлова 

 

 

                                                                                                 

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 29  

ПРИКАЗ 

 

21.05.2021                                                                               №  ш29-13-481/1 

г. Сургут 

 

Об организации аттестации  

педагогических работников 

на  первую, высшую квалификационную категории 

в 2021-2022 учебном году 



 

Список педагогов,  аттестующихся в 2021-2022 году 

 

 Ф.И.О. педагога должность имеющаяся 

 категория 

Приказ 

 об аттестации 

Планируемая 

аттестация 

Срок действия 

категории 

Дата подачи 

заявления и 

аттестационных 

материалов 

Подпись  

педагогов 

1. 

Шипунова Галина 

 Андреевна 

учитель 

музыки 
высшая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  1.03. 2016 г. 

№267 

высшая 

23.02.2021 

  сентябрь  

2 

Васечка  

 Наталья 

Валерьевна 

учитель 

математики 
первая 

Приказ ДОиН и 

молодежной 

политики 

ХМАО - Югры 

от 1 .03.2016 

№ 267 

 

высшая 

  23.02.2021   сентябрь  

3 
Занкевич  

Светлана 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

первая 

Приказ ДОиН 

ХМАО – Югры 

от 6.02.2017 г. 

 № 227 

 

высшая 

30.01.2022 декабрь  

4 

Валеева Гульнара 

Вагизовна 

учитель 

информатики 
первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  23.12.2016г. 

             №1954 

первая 

8.12.2021   сентябрь  



5 

Кумушбаева  

Лиана 

Анатольевна 

учитель 

математики 
первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  23.12.2016г. 

№1954 

первая 

8.12.2021   сентябрь  

6 

Довыденко 

  Нина  

 Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  23.12.2016г. 

№1954 

первая 

8.12.2021 ноябрь  

7 

Сирачитдинова  

Лилия 

Медхатовна 

учитель 

русского 

языка 

высшая 

Приказ  

ДОиНХМАО-Югры 

ХМАО-Югры 

от 6.02.2017 

№ 227 

высшая 30.01.2022 

ноябрь  

8 

Усцелёмова  

Наталья  

 Анатольевна 

учитель  

информатики 
высшая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  6.02.2017 г. 

№227 

высшая 30.01.2022 

ноябрь  

9 
Падерина  

Светлана  

Анатольевна 

учитель 

химии 
высшая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

высшая 30.01.2022 

ноябрь  



политики ХМАО-

Югры 

от 6.02.2017 

№ 227 

10 

Шакмаева 

Светлана 

Юрьевна 

учитель 

музыки 
первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от 6.02.2017г 

 № 227 

 

высшая 30.01.2022 

ноябрь  

11 
Макаренко 

Александр 

Михайлович 

учитель 

физической 

культуры 

высшая 

Приказ ДОиН 

ХМАО - Югры 

от 11.09.2017 

№ 193 

высшая 10.09.2021 

сентябрь  

12 
Кириенко Анна 

 Владимировна 

 

учитель 

математики 
первая 

Приказ  ДОиН 

ХМАО-Югры 

от  5.10.2016 г. 

№267 

первая 
27.09.2021 

 

сентябрь  

13 Кумушбаева 

Гузель 

 Галимьяновна 

 

учитель 

 географии 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 первая  

сентябрь  

14 

Андреева  

Инна  

Робертовна 

 

педагог-

логопед 
высшая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  23. 12. 2016г. 

№1954 

высшая 
08.12.2021 

 

ноябрь  



15 Абилденова 

Гузалия 

 Салимгиреевна 

социальный 

педагог 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 первая  

ноябрь  

16 

Нуркаева  

Рифа 

Байрасовна 

 

учитель 

начальных 

классов 

первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  5.10.2016г. 

№1508 

 
27.09.2021 

 

сентябрь  

17 

Исакова 

Александра 

Александровна 

 

учитель 

 английского 

языка 

первая 

Приказ 

департамента 

образования и 

молодежной 

политики ХМАО-

Югры 

от  6.02.2017г. 

№227 

 
31.01.2022 

 

ноябрь  

18 Савельева 

Татьяна  

Сергеевна 

 

учитель 

 географии 
  первая  

ноябрь  

19 
Маслакова Лилия  

Павловна 

учитель 

русского 

языка 

  первая  

ноябрь  

20 

Гильманова 

Ирина Рустамовна 

учитель 

английского 

языка 

первая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  5.10.2016г. 

№1508 

первая 
27.09.2021 

 

ноябрь  



21 
Мокренко Галина 

Викторовна 

заместитель 

директора по 

АХР 

первая  

соответствие 

занимаемой 

должности 

29.09.2021 29.09.2021 

 

22 Усцелемова 

Наталья 

Анатольевна 

заместитель 

директора по 

УВР 

 вновь 

назначенный 
 

соответствие 

занимаемой 

должности 

29.09.2021 29.09.2021 

 

23 

Митрошина 

Светлана 

Александровна 

учитель 

экономики 
высшая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  3.11.2017г. 

№1635 

высшая 25.10.2022 

октябрь  

24 

Смольник Елена 

Марковна 

учитель 

физической 

культуры 

первая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  28.05.2019 г. 

№679 

высшая 19.05.2024 

ноябрь  

25 

Ковалева 

Екатерина 

Васильевна 

учитель 

физической 

культуры 

первая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  4.12.2019 г. 

26№1595 

высшая 27.11.2024 

ноябрь  

26 Гаврилова 

Светлана 

Николаевна 

педагог-

библиотекарь 
    

ноябрь  

27 

Таибова Майрам 

Саидиновна 

учитель 

английского 

языка 

первая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  27.01.2016 г. 

№679 

первая 02.02.2016 

ноябрь  



28 

Белова Галина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

высшая 

Приказ департамента 

образования и 

молодежной политики 

ХМАО-Югры 

от  28.12.2010 г. 

№1012 

высшая  

декабрь  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


